
  令和５年１１月１０日  

令和６年度新入学児童保護者 様 

松戸市立相模台小学校 

校長    保坂 和志 

 

入学説明会について 

 

深秋の候、新１年生の保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。いよいよ明

春、お子さんがご入学となられますことを心よりお慶び申し上げます。 

 さて、入学前に準備していただきたいことなどについて、下記のように説明会を開催いたしますの

で、お繰り合わせのうえ、必ずご出席下さいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日  時   令和６年２月６日（火） 

受 付  １０：００～１０：２０ 

説明会  １０：３０～１２：００ 

 

２．場  所   相模台小学校 体育館 

 

３．内  容   ①学校の概況          ⑥入学式 

②入学までの準備        ⑦相模台小学校ＰＴＡ 

③学校保健           ⑧その他 

④通学路・交通安全           ⑨児童調査票回収 

⑤学校教育費納入金（校納金）    ⑩学用品受け渡し 

 

４．持参するもの ①ネット注文した学用品を入れる袋（算数セット、机の引き出し、連絡帳等） 

②上履き ③筆記用具 ④児童調査票  

 

５．その他 (1) 転居や私立小学校入学等により、本校に入学しなくなった場合は、必ず本校と松戸市

教育委員会学務課にご連絡下さい。 

・学 校                 ３６３－４２４５ 

・松戸市教育委員会（京葉ガスビル４階）  ３６６－７４５７ 

(2) 駐車場・駐輪場がありませんので、徒歩でお越し下さい。 

(3) 当日、欠席される場合は、学校へご連絡ください。 


